
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA SEMED N° 020/2016

Dispõe Sobre o retorno às suas funções
originais, o Professor da Rede Municipal de
Ensino, nomeado para Cargo de Provimento
Temporário e dá outras providências.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Simões Filho,
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 29, da Lei n° 897/2012.

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único, do Art. 2°, da Lei N° 971/2015, que dispõe
sobre a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Simões Filho.

CONSIDERANDO o compromisso firmado entre a Secretaria Municipal de Educação com os

servidores efetivos que vieram contribuir na qualidade da educação.

RESOLVE:

Art. l" - Fica assegurado ao Professor da Rede Municipal de Ensino, nomeado para Cargo de

Provimento Temporário estabelecido na Lei n° 971/2015, o seu retorno às suas funções originais,

garantindo-lhes todas as vantagens do plano de carreira e remuneração dos servidores do

magistério público municipal, ao ser exonerado do cargo.

Art. 2° - Retornar os professores nomeados ao cargo de provimento temporário na Secretaria

Municipal de Educação, para as suas escolas de origem, conforme relação anexa a esta Portaria.

Art. 3° - Aos Servidores que trata o Artigo Anterior, fica assegurado o gozo de férias no período

previsto em Lei, não tendo os mesmos que fazer reposição do calendário letivo de 2016, pois no

período de paralização da categoria, continuaram desempenhando suas funções de forma assídua na

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário, 01 de novembro de 2016.

Praça Ernesto Simões Filho, n° 147, Centro - Simões Filho-Ba, CEP: 43700-000, Tel: (071) 3295-3900



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

RELAÇÃO DOS PROFESSORES EFETIVOS À DISPOSIÇÃO DA
SEMED, COM SUAS RESPECTIVAS ESCOLAS DE ORIGEM.

N°

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

NOME

Adailda Lisboa Santos

Alinete C. Cardoso Pereira

Anatalícia Brito de Santana

Bárbara Maria Souza da Silva

Bárbara Márcia dos Santos

Eleuzes Zimone Araújo Neri

Eugênio Luiz da Silva

Iranildes Costa de Sousa

Ivana Santos Rocha Pitta Santana
Nunes

Jailza Ramos Batista Santos

Jeoston Araújo da Cruz

Josefa de Oliveira Lima

Juzeli Lúcia da Rocha Rodrigues

Laura dos Santos

Lívia Rosane Magalhães Pacheco
Bastos

CAD

4055

5175

4671

5368

4661

3741

3859

5378

3712

4462

5383

5380

5818

2239

5385

LOTAÇÃO

Escola Municipal União da Bahia

Escola Municipal Sete de Novembro

Escola Municipal Hermelina de Souza

Escola Municipal AnaNery

Escola Municipal Hugo Baltazar e
Escola António Carlos Magalhães.

Escola Municipal Haydêe Maria de
Santana Góes

Dom Francisco Leite

Escola Municipal Elaine Santana Santos

Escola Municipal Maria Chaves de
Souza,

Colégio Georgina de Souza Simões

Escola Municipal Enock Pimentei
Tourinho

Escola Municipal Antônia Gonçalves e
CECOM

Escola Municipal Reverendo Rodrigues

Escola Municipal João de Oliveira
Campos

Escola Georgina de Souza Simões e
Escola Municipal Democrática de
Primeiro Grau Diácono Fernando Britto

Praça Ernesto Simões Filho, n° 147, Centro - Simões FÍlho-Ba, CEP: 43700-000, Tel: (071) 3295-390



ESTADO DA BAHTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Louriele Cunha Oliveira

Maria de Oliveira Viana Primo

Maria do Amparo dos Santos

Miralva da Cruz Costa

Míriam dos Santos Leal

Nildes Dultra Souza Silva

Núbia Ribeiro dos Santos

Rosângela Chagas Miranda

Silvana Santos Ferreira Lima

Sônia Maria Deiró Pereira

Valdívia Conceição Leite

5445

5353

5453

4405

2436

2403

3709

3626

3659

1680

1633

Creche José Laurentino Batista

Creche José Laurentino Batista

Escola Municipal Andrée Maquil

Escola Municipal Aratu

Escola Municipal Severiano José de
Oliveira

Escola Georgina de Souza Simões

Escola Municipal Luterana Concórdia

Escola Municipal Haydêe Maria de
Santana Góes

Escola Municipal Maria Senhorinha de
Oliveira

Escola Municipal Sete de Novembro

Escola Severiano José de Oliveira

Gabinete do Secretário, 01 de novembro de 2016.

Praça Ernesto Simões Filho, n° 147, Centro - Simões Filho-Ba, CEP: 43700-000, Tel: (071) 3295-3900


